
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lovforslag i høring 
 

Hermed sendes et lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov om 

ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov 

om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask af udbytte og finansiering 

af terrorisme og forskellige andre love (Bevilling af engagementer, nedskriv-

ninger, tilladelse til og tilsyn med auktionsplatform for handel med CO2-

kvoter og fælles datacentraler). 

 

Lovforslaget er anden del af et større samlelovforslag, der blandt andet om-

handler finansielle virksomheders bevilling af engagementer eller modtagel-

se af sikkerhedsstillelse samt tilsyn med fælles datacentraler, og som for-

ventes fremsat i december 2011. Det overordnede formål med samlelovfors-

laget er at gennemføre en række initiativer som opfølgning på den finansiel-

le krise. Der er således under den finansielle krise opsamlet en række erfa-

ringer, som der er reageret på eller bør reageres på.  

 

Den finansielle krise og særligt forløbet i forhold til et enkelt pengeinstitut har 

bidraget med yderligere erfaringer i forhold til opgørelsen af nedskrivninger, 

hvorfor der med lovforslaget foreslås foretaget en ændring af pligten til at af-

lægge regnskab efter danske regnskabsregler med det formål at alle finan-

sielle virksomheder underlægges en fremtidig ændring på bekendtgørelses-

niveau, der retter sig mod reglerne om nedskrivning.  

 

Derudover indeholder lovforslaget mulighed for, at der under visse nærmere 

omstændigheder kan videregives fortrolige oplysninger omfattet af Finanstil-

synets tavshedspligt til færøske tilsynsmyndigheder på det finansielle områ-

de.  

 

Endvidere indeholder lovforslaget regler vedrørende investeringsforeningers 

muligheder for at investere i værdipapirer eller pengemarkedsinstrumenter 

udstedt af forskellige selskaber i en koncern.  

 

Lovforslaget indeholder endvidere en række mindre ændringer, herunder 

ændringer af teknisk karakter. 
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Vi er interesseret i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal 

fremsættes i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovforslaget senest mandag den 9. november 2011 kl. 8. 

 

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, 

Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. e-mail til 

ministerbetjening@ftnet.dk. Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til special-

konsulent Louise Villumsen på tlf. 33 55 82 70 eller fuldmægtig Christian 

Turley på tlf. 33 55 82 01. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Louise Villumsen 

Specialkonsulent 
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